
Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.*

ROK/Z

OK

1032 Základní škola 

Šternberk, Olomoucká 

76

Oprava 

vjezdu do 

areálu školy

Oprava vjezdu do areálu školy z důvodu rizika úrazu - 

havarijní stav. Závada byla rovněž uvedena v  zápise roční 

prověrky BOZP a preventivní požární prohlídky ze dne 

2.6.2022.

O 200 000,00 20 000,00 0,00 180 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO.

200 000,00 20 000,00 0,00 180 000,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 22.08.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022

10.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 5 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic
RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Pozn.*
ROK/Z

OK

1040 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

Šumperk, Hanácká 3

Oprava 

havarijního 

stavu stropní 

konstrukce

V průběhu aktuální realizace investiční akce  

"Rekonstrukce elektroinstalace" došlo k odkrytí 

sádrokartonu v inkriminované části budovy, kde byly 

objeveny silně poškozené, shnilé dřevěné trámy, které jsou 

součástí nosné konstrukce stropu. Pro zavedení 

elektroinstalace do této části budovy bylo nutné zvolit 

náhradní řešení. Nastalá situace byla konzultována s Ing. 

Crlíkovou, ktará dozoruje současnou  "Rekonstrukci 

elektroinstalace" a ta doporučuje okamžité radikální řešení, 

tzn. výměnu zničených trámů v odhadnuté ceně.

O 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO.

200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 22.08.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022

10.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 6 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1142 Střední průmyslová 

škola Jeseník

Projektová dokumentace k 

úpravě rozvodů plynu na 

dílnách OV SPŠ Jeseník

Projektová dokumentace na úpravu rozvodů plynu 

plynoinstalace dle ČSN a TPG.

I 50 200,00 0,00 0,00 50 200,00 0,00 Financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy.

50 200,00 0,00 0,00 50 200,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 22.08.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022

10.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 7 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.*

ROK/Z

OK

1202 Střední škola logistiky 

a chemie, Olomouc, U 

Hradiska 29

Oprava schodiště 

do  hlavního 

vstupu a 

vedlejšího vstupu 

do budovy školy

Současné čtyři vstupy do budovy školy jsou 

nevyhovující. Schodiště jsou částečně opotřebeny 

stářím, povětrnostními podmínkami, ale rovněž 

jsou zničeny po rekonstrukci školy. Uvolňuje se 

dlažba, rozpadá se spárovací materiá, ale hlavně 

dlažba je z mramoru, který praská. V zimě se v 

kachličkách drží voda po rozpuštěném sněhu, 

následně když mrzne, kachličky jsou kluzké a 

hrozí úklouznutí a úraz. Po dešti zase po 

došlápnutí stříká z pod kachliček voda. Je potřeba 

položit protiskluzové dlaždice. Havárie.

O 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO.

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 22.08.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022

10.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 8 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Pozn.* ROK/ZOK

1400 Dětský domov 

Šance, Olomouc

výměna kotlů v 

kotelně dětského 

domova

Jedná se o výměnu dvou kotlů v kotelně 

dětského domova. Kotle jsou za hranicí 

životnosti. Dle přiloženého vyjádření 

technika na ně již nelze sehnat náhradní 

díly.

I 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 Financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy.

UR/56/36/2022 

ze dne 20.6.2022

1400 Dětský domov 

Šance, Olomouc

výměna kotlů v 

kotelně dětského 

domova

Jedná se o výměnu dvou kotlů v kotelně 

dětského domova. Kotle jsou za hranicí 

životnosti. Dle přiloženého vyjádření 

technika na ně již nelze sehnat náhradní 

díly. Zdražení komponentů kotelny - nárůst 

cenové kalkulace.

I 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 Financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy.

800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 22.08.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022

10.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 9 (Celkem 12)


